ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.01.2012 г.  №  101-ПЗС

г. Екатеринбург

О Положении о нагрудном знаке
депутата Законодательного
Собрания Свердловской области

В соответствии со статьей 5 Закона Свердловской области «О ста-

тусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Законодательного

Собрания Свердловской области (прилагается).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

14.1п-мпл

2

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Законодательного Собрания

от 25.01.2012 г. № 101-ПЗС

 «О Положении о нагрудном знаке

депутата Законодательного Собрания

Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания
Свердловской области

1. Депутаты Законодательного Собрания Свердловской области имеют

нагрудный знак депутата Законодательного Собрания Свердловской области

(далее – нагрудный знак), которым они пользуются в течение срока своих

полномочий.

2. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение фла-

га Свердловской области размером 37 на 29 миллиметров.

3. Основа нагрудного знака изготавливается из серебра.

4. Лицевая сторона нагрудного знака покрыта эмалью в виде располо-

женных сверху вниз четырех горизонтальных полос: первая полоса белого

цвета шириной 7/20 от высоты стилизованного изображения флага, вторая

полоса синего цвета шириной 9/20 от высоты стилизованного изображения

флага, третья полоса белого цвета шириной 1/20 от высоты стилизованного

изображения флага, четвертая полоса зеленого цвета шириной 3/20 от высо-

ты стилизованного изображения флага. Одна от другой полосы отделены се-

ребряным кантом. На нагрудном знаке прописными буквами помещается

надпись: в верхней белой полосе – «ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ», в

синей полосе – «СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ». Надпись, древко флага, а

также окантовка нагрудного знака выполняются серебром. На оборотной

стороне нагрудного знака указывается его номер или надпись «дубликат».

5. Нагрудный знак изготавливается на булавочном креплении.

6. Изображение нагрудного знака депутата Законодательного Собрания

Свердловской области в одноцветном варианте помещено в приложении к

настоящему Положению.

7. Нагрудный знак вручается депутату на заседании Законодательного

Собрания Свердловской области.

8. Депутат Законодательного Собрания Свердловской области обязан

обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (порчи) нагрудно-

го знака депутат Законодательного Собрания Свердловской области подает

на имя председателя Законодательного Собрания Свердловской области за-

3

явление о выдаче нового нагрудного знака, в котором указывает причину

утери (порчи).

Если факт утраты нагрудного знака не подтвержден документами из

органов внутренних дел, депутату Законодательного Собрания Свердловской

области выдается дубликат нагрудного знака.

С письменного разрешения председателя Законодательного Собрания

Свердловской области депутату выдается новый нагрудный знак или дубли-

кат нагрудного знака.

9. При прекращении срока депутатских полномочий нагрудный знак

остается на память владельцу.

4

 Приложение

к Положению о нагрудном знаке

депутата Законодательного Собрания

Свердловской области

Изображение нагрудного знака депутата Законодательного Собрания

Свердловской области в одноцветном варианте

14.1п-мпл